
  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07-01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

   
 Strana 1 (celkem 3)  

 

 

ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 

HOBBY 2013 

konané ve dnech od 15.5. do 19.5.2013 

Středa 15.5. 

Pavilon Z – „Mediální den“ 

10:00 - Slavnostní zahájení 22. ročníku výstavy  
  9:00 - 16:00  - Setkání se známými noviná ři, s televizními a rozhlasovými osobnostmi  (Česká 

televize, Český rozhlas, Deník, Jihočeská televize, internetové noviny) 
- Soutěže o ceny, praktické dílny 
- Přijďte si napsat nebo natočit vlastní zprávu, pozdrav, vzkaz 
- Uvádí Ivana Šimánková a Vojta Vít 
- Pořádá Občanské sdružení CHANCE IN NATURE-LOCAL ACTION GROUP v rámci 

projektu Aktivně a udržitelně v kraji pod Šumavou. Tento projekt je financovaný 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

 

Čtvrtek 16.5.  

Pavilon Z   

10:00  -  Vystoupení sboru Radostné přátelství 
10:30  -  Přednáška „Rozmnožování kaktusů a jiných sukulentů“ 
11:00   -  Komplexní poradenství v prevenci civilizačních onemocnění a zdravotní rizika nadváhy 
12:00 -  Přednáška „Včelí produkty“  
13:00  -  Přednáška „Problematika pěstování vína“ 
14:00  -  Přednáška „Včelí apiterapie“ 
15:00  -  17:30  - Přednáška „Nízkoenergetické stav ění – zkušenosti a praxe“ , prezentace 

PRESTA, pořádá ČSSI a ČKAIT ve spolupráci s Energy Centre 
 

Pátek 17.5. 

Pavilon Z – „Den s časopisem Receptář“ 

10:00  -   Slavnostní zahájení  
10:15   -  „Tajemství v čelích úl ů“ , pořad pro začínající i pokročilé chovatele včel, pro ovocnáře            

a drobnopěstitele, prezentace a ochutnávka včelích produktů z domácí produkce, Josef 
ZIMEN 

11:15  -  „Léka ři léčí - bylinky uzdravují“ , povídání o pěstování a využívání léčivých bylinek 
v domácnosti, příprava a ochutnávka jarního čaje pro očistu organismu a jarní chalupářské 
pomazánky z čerstvých bylinek, zásady první pomoci při náhlých onemocněních a úrazech 
na chatách a chalupách, divácká soutěž o ceny: Autorka hrníčkových kuchařek Jaroslava 
Pechová,  zahradník Ing. Vlastimil Šindelá ř a praktický lékař MUDr. Karel Wróbel 

12:15  -  “Jak b ěžet do kopce“ -  Českobudějovická premiéra recitálu populární herečky                        
a zpěvačky Jany PAULOVÉ   

13:15  -  „Když p řijde ne čekaná návšt ěva!“,  praktické kulinaření a nejlepší recepty  
českobudějovického „malého kuchaře s velkou čepicí“ Petra STUPKY,  spojené 
s ochutnávkou pokrmů pro diváky 



  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07-01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

   
 Strana 2 (celkem 3)  

 

14:30  -  „Když se velcí kluci baví“   - povídání se známým renovátorem a sběratelem historických 
zemědělských traktorů a stacionárních motorů k pohonu malé zemědělské mechanizace 
Jiřím DĚDKEM  

15:30  -  Představení a k řest  nové povídkové knížky spisovatelky Jaroslavy Pechové   
  z chalupářského a hobby prostředí „Úsm ěv, prosím…“   
Pořadem provází moderáto ři: Darinka Kafková a Milan Richtermoc 

 
Pavilon R3 

9:30  -  18:00 -   „Soutěžní přehlídka stavebních řemesel SUSO  – postupové kolo 17. ročníku      
celorepublikového projektu řemeslných škol v oboru truhlář a zedník. V průběhu 
soutěže ukázky projektování rodinných zahrad a návrhů krajinotvorby. 

 

Sobota 18.5. 

Pavilon Z – „Den s Receptářem prima nápadů a s Dr. Přemkem Podlahou“ 

9:30  -  16:00  -  Finále kuchařské soutěže televizního Receptá ře prima nápad ů 
- Televizní diváci vaří před porotou a před kamerou na jevišti podle svých receptů 

v soutěži: „Va ření s ko řením“ s Dr. P řemkem Podlahou  
- Pod záštitou kulináře Petra Stupky 

Pavilon R3 

  9:00  -  Soutěžní přehlídka stavebních řemesel SUSO – postupové kolo 17. ročníku 
celorepublikového projektu řemeslných škol v oboru truhlář a zedník. Součástí programu 
je exhibice uměleckého zpracování stavebního materiálu YTONG v podání sochaře             
a designéra Mgr. Jiřího Ježe. 

17:00  -  Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže a předání cen 

Předvadiště 

10:00 - 17:00 -  Rodeo show – show pro všechny malé i velké v podání  nejlepších českých 
i zahrani čních jezdc ů 

-  ProRodeo Tour 2013 - 3. kolo národního šampionátu nejvyšší rodeové soutěže 
v atraktivních disciplínách  

 

Neděle 19.5. 

Pavilon Z 

10:00 - Dětský pěvecký soubor Rolničky 
10:30  - Poradna „Podpora zdraví a zdravého životního stylu“ 
11:00  - Přednáška „Jak rozeznat dobrého a špatného řemeslníka včetně praktické ukázky“ 
12:00   - Hádáme s Dr. P řemkem Podlahou, Kate řinou Kalendovou a Cechem malí řů                      

a lakýrník ů České republiky – soutěžní pořad, v němž budete poznávat taje malířského 
a lakýrnického řemesla 

13:00   - Vylosování vítěze Velké návšt ěvnické sout ěže. Ceny do soutěže dodala společnost 
Agrozet a BAF.  

13:30 - Přednáška „Rozmnožování kaktusů a jiných sukulentů“ 
 
Volná plocha 310 
9:30  -  12:30 -  15. ročník soutěže voříšků „Hobbík 2013. 
V případě malého počtu přihlášených se soutěž konat nebude. 
 

 



  Příloha č.9 SQ 07-01 
  P 07-01/009 
  Vydání / Revize: 2 / 0 

   
 Strana 3 (celkem 3)  

 

Předvadiště 

10:00 – 16:00 - Rodeo show – show pro všechny malé i velké v podání  nejlepších českých 
i zahrani čních jezdc ů 

 - ProRodeo Tour  2013 - 3. kolo národního šampionátu nejvyšší rodeové soutěže 
v atraktivních disciplínách 

 

Po celou dobu výstavy 

Pavilon Z 

Odborné poradny pro zahrádkáře, včelaře, kaktusáře, pěstitele 

Pavilon T1 

Poradna ZDARMA pro návštěvníky v oblasti malířství a lakýrnictví včetně praktických ukázek                 
v expozici Cechu malířů a lakýrníků České republiky 

 
Pavilon H - Pavilon tvůrčích dílen 

Přijďte se seznámit s rozličnými tvůrčími technikami a naučte se je pod odborným vedením. 
Odnesete si své vlastní výrobky za cenu materiálu, inspiraci a třeba i nového koníčka. 
 
Pavilon R1 

Expozice Českého svazu chovatelů České Budějovice - králíci, morčata, drůbež, holubi a kočky 
 
Volná plocha 201 

Měření cholesterolu 
 
Rybářská bašta 

Ukázky filetování a zpracování ryb - v každou celou hodinu 
Ukázky živých ryb v akváriích a kádích 
Chytání ryb na zapůjčený nebo vlastní prut, možnost instruktáže 
Možnost zakoupení čerstvých ryb či ochutnání rybích specialit v zahradní restauraci 
     Změna programu vyhrazena! 
 
 
 


